ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении состава комиссии по
вопросам льготного кредитования
агропромышленного
Брянской области
Федерального
«Стимулирование

комплекса
в рамках

проекта
инвестиционной

Региотрациоцрэдй шшер 40 03

деятельности в агропромышленном
комплексе»

В соответствии с Решением Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации о порядке предоставления субсидии от 24 апреля 2024
года №22-68850-0258-Р

1. Утвердить состав комиссии по вопросам льготного кредитования
агропромышленного комплекса Брянской области в рамках Федерального
проекта «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном
комплексе» (Приложение).

2. Возложить на комиссию следующие полномочия:
2.1. Рассмотрение и согласование реестров потенциальных заемщиков,

претендующих на получение льготного краткосрочного и (или) льготного
инвестиционного кредита, представляемых уполномоченными банками,
перечень которых размещен на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации, на соответствие заявок потенциальных
заемщиков, входящих в указанные реестры, следующим требованиям:

- непревышение максимального размера льготного краткосрочного
кредита, предоставляемого одному заемщику на территории Брянской области,
утвержденному Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

- непревышение заявленной суммы субсидии Плану льготного
кредитования заемщиков по направлениям, утвержденным Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации;

- в соответствии с Приказом Минсельхоза России от 14 февраля 2024
года №65 проверка на соответствие направлений использования льготных
кредитов целевым индикаторам, достижение которых обеспечивается при
реализации государственной программы «Развитие сельского хозяйства и

ПРИКАЗЫВАЮ:

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Брянской области»;

- включение в годовой отчет о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Брянской области
данных о финансово-экономическом состоянии заемщиков, включенных в
реестр, за период, предшествующий году обращения за льготным кредитом.

3. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента сельского хозяйства Брянской области
Шаповалова С.Г.

Директор департамента
сельского хозяйства
Брянской области

Приложение
к приказу департамента
сельского хозяйства
Брянской области
от ЛЗС9.АМ№ JL/2

Состав комиссии по вопросам льготного кредитования
агропромышленного комплекса Брянской области в рамках

Федерального проекта «Стимулирование инвестиционной деятельности в
агропромышленном комплексе»

Шаповалов Сергей Георгиевич

Королев Андрей Викторович

Прудников Петр Витальевич

Мудрецова Галина Евгеньевна

Кинева Нина Петровна

Потемкина Елена Павловна

Даниленко Анна Ивановна

Витенко Николай Васильевич

- заместитель директора
департамента сельского хозяйства
Брянской области, председатель
комиссии
- начальник отдела свода, анализа и
прогнозирования департамента
сельского хозяйства Брянской
области, заместитель председателя
комиссии

- доктор сельскохозяйственных
наук, директор ФГБУ
«Брянскагрохимрадиология»

- начальник Филиала ФГБУ
«Госсорткомиссия» по Брянской
области

- начальник отдела растениеводства
департамента сельского хозяйства
Брянской области

- начальник отдела животноводства
департамента сельского хозяйства
Брянской области

- начальник отдела по переработке и
малым формам хозяйствования
департамента сельского хозяйства
Брянской области

- начальник отдела инженерно-
технического обеспечения
департамента сельского хозяйства
Брянской области

Калуп Светлана Алексеевна

Архипова Ольга Владимировна

- начальник бухгалтерского учета
департамента сельского хозяйства
Брянской области

- главный консультант отдела свода,
анализа и прогнозирования
департамента сельского хозяйства
Брянской области